
 
 

Fecha de la firma: 20090129101257 
 
Documento firmado:  

RESOLUCIÓN de 29 de Enero de 2009, por la que se autoriza la financiación de proyectos de obras con cargo al Fondo Estatal de 
Inversión Local creado por el Real Decreto-Ley 9/2008, de 28 de noviembre. 

El Real Decreto-Ley 9/2008, de 28 de noviembre, por el que se crean un Fondo Estatal de Inversión Local y un Fondo Especial del 
Estado para la Dinamización de la Economía y el Empleo y se aprueban créditos extraordinarios para atender su financiación, 
establece que el primero de los Fondos citados pueda financiar la realización de proyectos de inversión especialmente 
generadores de empleo mediante la contratación de obras en el ámbito municipal. 

Por su parte, en el artículo 5.4 se determina que el Secretario de Estado de Cooperación Territorial dictará resolución de 
autorización para la financiación de los proyectos presentados y ordenará su publicación en la página web del Ministerio de 
Administraciones Públicas, tras la comunicación por las Subdelegaciones y Delegaciones del Gobierno de que las solicitudes y 
proyectos presentados cumplen con los requisitos establecidos en el citado Real Decreto-ley 2008.     

En virtud de lo previsto en el citado artículo, esta Secretaría de Estado de Cooperación Territorial,  

RESUELVE

Primero: Autorizar con cargo al Fondo estatal de inversión local, adscrito al Ministerio de Administraciones Públicas, la 
financiación de las obras de los siguientes proyectos: 

 

Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Adaptacion de locales para Incubadora de Empresas en Barriada Colonia Santa Ines Málaga 
399.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Adaptacion de locales para Incubadora de Empresas en Barriada Soliva Málaga 
420.000,01 Euros 

PORTADA D\'AIGUA DEL NOU POU 3 A LA PLANTA DE TRACTAMENT D\'AIGUA MUNICIPAL I A LA URBANITZACIÓ DE SANT 
ROC 

Massanes 
122.635,81 Euros 

AMPLIACION DEL SANEAMIENTO Y ABASTECIMIENTO EN TEZANOS Y ABIONZO. AYUNTAMIENTO DE VILLACARRIEDO Villacarriedo 
57.305,25 Euros 

PAVIMENTACION DE CAMINO EN BUSTRALANES Y JUMONTE. AYUNTAMIENTO DE VILLACARRIEDO Villacarriedo 
48.250,64 Euros 

Urbanización en calle Piscina Valdastillas 
64.070,00 Euros 

ADECUACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO URBANO PARA NUEVO JARDÍN EN CARRER 8 DE MARÇ Catarroja 
231.992,27 Euros 

TERMINACION CEMENTERIO MUNICIPAL DE RAFELGUARAF Rafelguaraf 
214.793,04 Euros 

Actuaciones urbanísticas de mejora en el municipio de Catarroja: entorno del auditorio municipal, rotondas en polígono 
industrial y pasos peatonales sobreelevados 

Catarroja 
372.884,02 Euros 

Reforma alumbrado público barriada los almendros Cártama 
140.326,84 Euros 

Actuaciones de mejora en polideportivo municipal (Catarroja) Catarroja 
170.489,47 Euros 

RENOVACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE LA ZONA ARRABAL-RAMBLETA  Catarroja 
362.344,25 Euros 

RENOVACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS EN LA ZONA REGIÓN  Catarroja 
962.512,40 Euros 

RENOVACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE LA ZONA CHARCO-MERCAT Catarroja 
1.019.600,18 Euros 

RENOVACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE LA ZONA BARRACAS Catarroja 
579.370,07 Euros 

SUSTITUCIÓN DE LA CONEXIÓN AL DEPÓSITO ELEVADO DE CATARROJA Catarroja 
122.748,33 Euros 

Escuela de Educación Intantil (1º Ciclo) C/4a + COM Càrcer 
370.790,00 Euros 

Reforma de coberta i nou accés pel passeig Maria surroca Vendrell del CEIP Montserrat Vayreda i Trullol  Lladó 
77.078,00 Euros 

Sustitució de fusteria exterior del CEIP Montserrat Vayreda i Trullol Lladó 
30.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Derribo de Edificación Vilobí d'Onyar 
38.800,29 Euros 

Tratamiento antigrafiti y realización del falso techo del Centro Cívico de Sant Salvador Tarragona 
43.574,98 Euros 

Construcción de pista deportiva en Los Campos Corvera de Asturias 
29.941,53 Euros 

Rehabilitacion del Conjunto Monumental Alcazaba-Gibralfaro Málaga 
602.000,98 Euros 

AFIRMADO Y ACONDICIONAMIENTO DE UNA PISTA ENTRE PONTEVEA Y PAZOS Teo 
57.058,23 Euros 

INDEPENDIZACIÓN DE LA CALEFACCIÓN DE LA ESCUELA DE 0 A 3 AÑOS Vegadeo 
9.554,31 Euros 

ORAS DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO DE AGUA POTABLE EN MALLOS Teo 
204.679,34 Euros 

Proyecto de adecuacion de edificio existente para ubicar las dependencias Centro Municipal de Informatica en el Distrito 
carretera de Cadiz 

Málaga 
4.500.000,11 Euros 

Centro Social Puerta Malaga Málaga 
700.000,00 Euros 

REPARACIÓN DE LA ESCUELA DE MEREDO Vegadeo 
14.646,07 Euros 

construcción de circuito de Skate-Board en Los Campos Corvera de Asturias 
49.975,25 Euros 

Centro ciudadano de Barriada El Romeral Málaga 
625.000,00 Euros 

OBRAS DE SANEAMIENTO EN BUSTELO (LUOU) Teo 
22.268,01 Euros 

MEJORA DE LA RED DE CAMINOS A PENZOL Vegadeo 
40.897,20 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS EN LA ALAMEDA DE CAPUCHINOS. TRAMO PLAZA HASTA 
OLLETAS 

Málaga 
439.478,48 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE UN MURO DE CONTENCIÓN EN FOLGUEIRAS (CALO) Teo 
14.576,37 Euros 

MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE LA RED DE CAMINOS EN LA ESPINA DE PARAMIOS Vegadeo 
34.970,89 Euros 

PROYECTO DE CONSTRUCCION DE PASARELA PEATONAL SOBRE EL ARROYO JABONEROS EN LA ZONA DE SU 
DESEMBOCADURA 

Málaga 
582.115,21 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO DE CONSTRUCCION DE PASARELA PEATONAL SOBRE EL ARROYO GALICA EN LA ZONA DE SU DESEMBOCADURA Málaga 
644.916,27 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE UN MURO DE CONTENCIÓN EN MOSTEIRO (LAMPAI) Teo 
10.353,45 Euros 

PROYECTO DE ADECUACION Y MEJORA DEL PARQUE LAGARILLO Málaga 
561.000,00 Euros 

Acceso Sur del Palacio de Ferias y Congresos.  Málaga 
3.200.000,00 Euros 

PROYECTO DE REURBANIZACION DE ESPACIOS PUBLICOS INTERIORES EN LA BARRIADA PORTADA ALTA Málaga 
1.762.000,00 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS URBANISTICAS EN LA BARRIADA DE HUELIN  Málaga 
626.000,00 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACIÓN Y ELIMINACION DE BARRERAS URBANISTICAS EN LA BARRIADA NUEVO SAN ANDRES Málaga 
300.000,00 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS URBANISTICAS EN LAS BARRIADAS DE VIRGEN DE BELEN Y 
COLINDANTES 

Málaga 
232.000,00 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS URBANISTICAS Y ALUMBRADO EN LA BARRIADA SIXTO Málaga 
300.000,00 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS URBANISTICAS EN LA BARRIADA VISTAFRANCA Málaga 
232.000,00 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS URBANISTICAS EN LAS BARRIADAS REGIO Y ALASKA Málaga 
150.000,01 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS URBANISTICAS EN LA BARRIADA DOS HERMANAS Málaga 
232.000,00 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS URBANISTICAS EN LA BARRIADA LA PAZ Málaga 
332.000,00 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS URBANISTICAS EN LA BARRIADA GIRON Málaga 
450.000,01 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS URBANÍSTICAS EN LA BARRIADA 25 AÑOS DE PAZ Málaga 
232.000,00 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y SERVICIOS DE UN TRAMO DEL CAMINO DE GUADALMAR A LA LOMA DE SAN JULIAN Málaga 
549.618,87 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS EN LA BARRIADA EL ALBARICOCAL Málaga 
231.999,16 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION DE VARIOS TRAMOS DE CALLE CANALILLO, AVDA. GENERAL DUQUE DE AVEIRO Y 
ADYACENTES 

Málaga 
152.655,04 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO DE PAVIMENTACION DE VARIOS TRAMOS DE LAS CALLES PIZARRA, BENAHAVIS, MARTÍN FIERRO, CAMPANILLAS 
Y ADYACENTES  

Málaga 
364.584,59 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION EN LAS CALLES LA CAROLINA, RICARDO LOPEZ BARROSO Y ADYACENTES Málaga 
194.760,72 Euros 

PROYECTO DE AJARDINAMIENTO EN CALLE PORTALES DEL POPO Málaga 
150.000,01 Euros 

PROYECTO DE REMODELACION DEL ENTORNO DEL CONSULTORIO DE SANTA ROSALIA Málaga 
522.394,97 Euros 

PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE LA PLAZA SIERRA DEL CAMPO Y LAS CALLES LA TROMPA, CLAVICORDIO 
Y BOMBARDINO EN LA BARRIADA LOMA DEL CAMPO 

Málaga 
674.785,63 Euros 

PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA EN LAS CALLES OLMEDO Y CARNERO Málaga 
368.640,46 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS EN LA BARRIADA DE SANTA ROSALIA-CAMPANILLAS Málaga 
351.036,27 Euros 

PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO DE ZONAS VERDES EN CALLE BAUXITA. Málaga 
150.000,01 Euros 

PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO DE ZONAS VERDES Y ZONA INFANTIL EN BDA. SANTA AGUEDA Málaga 
200.000,00 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y CREACION DE ZONA INFANTIL EN BARRIADA LOS CHOPOS Málaga 
200.000,00 Euros 

PROYECTO DE CONSTRUCCION DEL EJE VIARIO ATABAL-TERMICA, TRAMO 3: AVENIDA DE JULIO CORTAZAR A LA LAGUNA 
DE LA COLONIA. MALAGA 

Málaga 
1.911.221,68 Euros 

PROYECTO DE COLECTOR DE PLUVIALES DE LA AVDA. CARLOS HAYA. Málaga 
650.000,00 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS EN CONEXION CONSUL - LIMONEROS Málaga 
350.000,00 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION EN BARRIADA EL ROMERAL Málaga 
350.000,00 Euros 

PROYECTO DE REMODELACION DE ZONAS VERDES EN CALLE JENOFONTES DE LA BDA. EL CONSUL Málaga 
276.080,00 Euros 

PROYECTO DE EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURAS DE SERVICIOS BASICOS EN LA RED DE ALUMBRADO PUBLICO DE LAS 
CALLES DE LA CIUDAD DE MALAGA 2008 

Málaga 
2.033.042,00 Euros 

CUBRIMIENTO DE TERRAZA DEL EDIFICIO CONSISTORIAL, SALDES Saldes 
26.053,58 Euros 

PISTA POLIDEPORTIVA Illana 
41.875,21 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PARQUE INFANTIL EN PUENTE AVIOS, PUENTE AVIOS. Suances 
30.000,79 Euros 

REMODELACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS Illana 
38.670,79 Euros 

ACERADO Y NUEVA RED ALUMBRADO EN TRAVESIA DE CM-236 Loranca de Tajuña 
126.065,83 Euros 

VELATORIO MUNICIPAL Illana 
65.999,99 Euros 

Refuerzo estructural y supresión de barreras arquitectonicas de la Granja Soldevila (edificio cultural y administrativo) Santa Perpètua de Mogoda 
658.835,32 Euros 

RENOVACION DE SERVICIOS DE ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO Y PAVIMENTACION DE CALLE MANUEL CORRAL Loranca de Tajuña 
66.402,22 Euros 

URBANITZACIÓ DEL TRAM INICIAL DEL CARRER RAVAL DE BAGÀ Bagà 
151.894,52 Euros 

EDIFICIO COMPLEMENTARIO PARA COMEDOR ESCOLAR Alcolea del Pinar 
73.804,00 Euros 

Alumbrado del \"Parc de l\'Estació\" y ampliación de la acera del Ps. Estació Abrera 
94.745,25 Euros 

ENERGIA SOLAR TERMICA ESCOLA CEIP Caldes d'Estrac 
46.284,00 Euros 

PROYECTO DE ADECUACIÓN DEL CENTRO CÍVICO Y CULTURAL DE RIELLS DEL FAI Bigues i Riells 
861.924,87 Euros 

Rehabilitación de la Masia de Can Morral 1a Fase Abrera 
269.245,81 Euros 

ENERGIA SOLAR TERMICA PISCINA MUNICIPAL Caldes d'Estrac 
90.004,40 Euros 

PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO DEL VIAL DE ENLACE ENTRE LAS ZONAS URBANAS DE \"CAN FABRERA\" Y \"CAN 
BARRI\" 

Bigues i Riells 
204.025,94 Euros 

RENOVACIÓN DE RED GENERAL DE ABASTECIMIENTO Luzaga 
16.637,00 Euros 

PROYECTO DE CUBRIMIENTO Y CERRAMIENTO DE LA PISTA POLIDEPORTIVA EXISTENTE EN EL CENTRO DE EDUCACIÓN 
INFANTIL Y PRIMARIA \"EL TURO\" 

Bigues i Riells 
299.349,11 Euros 

OBRAS DE SUSTITUCIÓN DE MUROS DE CONTENCION DE ZONA DEPORTIVA DE PEÑALVER Peñalver 
40.176,00 Euros 

obras de eliminacion total de un parterre y parcial de otro en la entrada del Colegio Público Atargi Villava/Atarrabia 
12.602,56 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO DE MEJORA DE UN TRAMO DE ACERA DE LA AVENIDA PRAT DE LA RIBA DEL MUNICIPIO DE BIGUES I RIELLS Bigues i Riells 
16.445,10 Euros 

EMBELLECIMIENTO DE VIARIO PÚBLICO Saúca 
11.149,99 Euros 

PROYECTO DE ALUMBRADO PUBLICO Y AJARDINAMIENTO DE LA ROTONDA DE ACCESO A ALMONTE Y TRAMO FINAL DE LA 
AVENIDA RAFAEL ALBERTI 

Almonte 
348.971,14 Euros 

Proyecto de ordenación del tráfico en La Fresneda Siero 
49.207,20 Euros 

ADECENTAMIENTO MARGENES RIO HENARES ZONA CASCO URBANO Baides 
9.734,00 Euros 

AMPLIACIÒN DE DISTRIBUCIÓN Y SANEAMIENTO Miedes de Atienza 
15.929,00 Euros 

PROYECTO DE TERMINACIÓN DEL CERRAMIENTO DEL PARQUE DEL CHAPARRAL, SITO EN CALLE FERIA DE ALMONTE, 
HUELVA 

Almonte 
249.170,54 Euros 

COLECTOR EMISARIO DEL SECTOR NORDESTE EN VILLAMARCIEL Tordesillas 
55.928,00 Euros 

CONSTRUCCION DE NUEVO CONSULTORIO MÉDICO, SALA DE USOS MÚLTIPLES Y SALÓN PARA ASOCIACIÓN DE MUJERES 
EN ALMEGÍJAR 

Almegíjar 
72.919,00 Euros 

Creación de zona de ocio y entretenimiento en casco urbano Valdarachas 
5.309,99 Euros 

MEJORA DE LAS REDES Viana de Jadraque 
6.726,00 Euros 

REHABILITACIÓN DEL LAVADERO MUNICIPAL Tordesilos 
23.008,00 Euros 

PAVIMENTACION EN LA CALLE REINA MARIA CRISTINA Saelices de la Sal 
10.619,00 Euros 

Adecuación de depósito municipal de agua potable de Chío - Chiguergue Guía de Isora 
51.370,54 Euros 

Construcció de rentamans-vc adaptat a planta primera de l\'edifici de l\'Ajuntament de Sant Josep de sa Talaia Sant Josep de sa Talaia 
22.206,84 Euros 

INSTALACION DE SERVICIOS DE REDES PÚBLICAS Heras de Ayuso 
37.167,56 Euros 

PAVIMENTACIÓN Y RED DE SANEAMIENTO Jirueque 
14.512,99 Euros 

Adecuación del depósito Municipal de agua potable de Playa de San Juan Guía de Isora 
62.728,97 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

INSTALACION ELECTRICA COLEGIO PUBLICO  Almonacid de Zorita 
24.855,06 Euros 

PAVIMENTACIÒN DE LA PLAZA Copernal 
7.080,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN ASEOS PARQUE \"EL PRADO\" Almonacid de Zorita 
19.025,08 Euros 

PAVIMENTACION DE LA CALLE LA SOLANA Adobes 
10.088,00 Euros 

PAVIMENTACIÓN Taragudo 
6.194,98 Euros 

URBANIZACIÓN PARCIAL CALLE SANTA BEATRIZ DE SILVA  Almonacid de Zorita 
35.341,86 Euros 

URBANIZACION PARCIAL CALLE DONANTES DE SANGRE Almonacid de Zorita 
34.499,99 Euros 

Ampliación del Centro Cultural de Chío Guía de Isora 
659.941,90 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LOCALES SOCIALES EN MIOU Vegadeo 
28.574,28 Euros 

Centro Cultural de Chirche Guía de Isora 
450.000,00 Euros 

Ampliación del Centro Cultural y Sala Velatorio de Chiguergue Guía de Isora 
239.486,00 Euros 

Ensanche de la calle Vizconde en Chío Guía de Isora 
157.898,77 Euros 

Mejora de la urbanización Varadero Guía de Isora 
318.041,40 Euros 

PLAN VIARIOPÚBLICO CALLE ERAS ALTAS Fuentelencina 
44.172,80 Euros 

PLAN RED DE AGUA CALLE GAMELLON Fuentelencina 
21.135,80 Euros 

Rehabilitacion de las antiguas escuelas para museo etnografico Abánades 
16.637,00 Euros 

REFORMA LOCAL BAJO EL EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO Dúdar 
31.433,40 Euros 

REPARACION FUENTE DE LA PLAZA MAYOR Dúdar 
20.955,60 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

AMPLIACION Y REFORMA DE CASA CONSISTORIAL Jaraíz de la Vera 
395.000,00 Euros 

PAVIMENTACIÓN CALLE LA LAGUNA Sepulcro-Hilario 
39.291,00 Euros 

REFORMA DE LOCAL EN PLAZA CARLOS I Jaraíz de la Vera 
125.000,00 Euros 

Nuevos Vestuarios C.F. Municipal Río Gallego Zaragoza 
408.260,43 Euros 

Adecuación Centro Cultural en Plaza Inmaculada Zaragoza 
1.829.084,00 Euros 

REALIZACIÓN, EJECUCIÓN DE UNA PASARELA EN EL RÍO ALAEJOS DE PUEBLA DE YELTES Puebla de Yeltes 
35.221,00 Euros 

Cerramiento de edificio de la Cántara del Parque del Agua Zaragoza 
43.106,15 Euros 

REFORMA DE VESTUARIOS EN PABELLON POLIDEPORTIVO MUNICIPAL Jaraíz de la Vera 
120.000,00 Euros 

REHABILITACION INTERIOR DEL CENTRO DE ACTIVIDADES CULTURALES Villabaruz de Campos 
7.532,26 Euros 

Rehabilitación espacio público en Plaza de la Inmaculada Zaragoza 
232.000,00 Euros 

Vallado del Parque del Agua Zaragoza 
323.124,58 Euros 

REFORMA DEL VESTUARIO DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL Y CAMPO DE FUTBOL Jaraíz de la Vera 
180.000,00 Euros 

Adecuación del entorno puente Tercer Milenio Zaragoza 
297.024,50 Euros 

Rehabilitación y mejora del Polideportivo Quiroga Palacios Santiago de Compostela 
343.826,00 Euros 

Rehabilitación espacio público en Santa Isabel Zaragoza 
58.000,00 Euros 

Proyecto de ampliación de infraestructuras red municipal comunicaciones de fibra óptica entre edificios municipales Zaragoza 
699.480,00 Euros 

Mejoras en las instalaciones del nuevo campo de futbol José Luis Violeta Zaragoza 
1.441.965,53 Euros 

Ordenación funcional en el núcleo de Canteira (San Lázaro) Santiago de Compostela 
1.036.412,39 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Transformación del Parque Calaverde. Ahorro de agua Zaragoza 
97.000,00 Euros 

Ejecución del nuevo Parque en Garrapinillos. (Fase /9) Zaragoza 
406.000,00 Euros 

Reforma de la escuela infantil Leitza 
70.695,02 Euros 

Rehabilitación espacio público en Plaza Sos del Rey Católico Zaragoza 
290.000,00 Euros 

INSTALACIÓN DE PASO PEATONAL Y SEMÁFOROS EN PLAZA DE VIARES, SUANCES. Suances 
11.169,84 Euros 

Urbanización de la rúa de la Raiola Santiago de Compostela 
380.169,13 Euros 

REFORMAS EN PISCINA MUNICIPAL Jaraíz de la Vera 
60.000,00 Euros 

Rehabilitación-Restauración de la antigua Portería de la Cartuja de la Concepción. Barrio de la Cartuja Zaragoza 
750.379,30 Euros 

PRIMERA FASE RESIDENCIA GERIATRICA Descargamaría 
41.238,00 Euros 

Rehabilitación espacio público en Camino de Cuarte Zaragoza 
422.000,00 Euros 

Restauración de pavimento adoquinado en el casco viejo Leitza 
67.620,46 Euros 

Nuevos Vestuarios C.F. Municipal San Cristóbal Zaragoza 
415.412,34 Euros 

PAVIMENTACIONES Y REDES EN POLIGONO INDUSTRIAL (EL POCITO) Jaraíz de la Vera 
270.069,99 Euros 

REPOSICIÓN DE PAVIMENTO Y REDES DE LA CALLE MARCOS MORCILLO Aldea del Cano 
63.796,79 Euros 

Pabellon Deportivo Municipal La Cartuja. Reforma sistema calefacción y agua caliente sanitaria Zaragoza 
90.210,10 Euros 

Rehabilitación espacio público en Calle Rocío Zaragoza 
132.000,00 Euros 

Pequeñas actuaciones de recuperación urbana Leitza 
65.463,32 Euros 

REFORMA DE EDIFICIO DE VESTUARIOS Y RESTAURANTE EN TORREJONCILLO Torrejoncillo 
190.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Proyecto de local para Protección Civil en el Estadio de San Lázaro Santiago de Compostela 
355.484,39 Euros 

URBANIZACION CARRETERA ACCESO DE LA RAMBLA Robledillo de Gata 
23.185,00 Euros 

Acondicionamiento de las piscinas municipales Almonacid de la Sierra 
46.295,00 Euros 

Rehabilitar Salón de Plenos del Ayuntamiento, y Salón Cultural Embid de Ariza 
10.972,44 Euros 

OBRAS DE ADECUACIÓN EN LA PISCINA MUNICIPAL DE ALDEA DEL CANO Aldea del Cano 
67.705,21 Euros 

urbanización entorno pista polideportiva Vistabella 
8.141,00 Euros 

Adecuación paisajística y usos en Montes de Torrero Zaragoza 
190.000,00 Euros 

Restauración Balsa del Ojo del Cura (Casetas) Zaragoza 
232.000,00 Euros 

Reposición del pavimento y renovación de redes de agua potable en calle Virgen del Pilar Almonacid de la Sierra 
41.512,00 Euros 

RENOVACION RED DE ABASTECIMIENTO C/RAMON Y CAJAL Y ADYACENTES Sierra de Luna 
54.688,81 Euros 

Pasos peatonales sobreelevados Leitza 
9.071,20 Euros 

Reurbanización de la rúa General Pardiñas (tramo Montero Rios-Carreira do Conde) Santiago de Compostela 
700.000,00 Euros 

Reposición del pavimento y renovación de redes de agua potable en calle Príncipe Almonacid de la Sierra 
57.499,99 Euros 

Reurbanización de la rúa Curros Enriquez Santiago de Compostela 
848.929,44 Euros 

Reurbanización de la rúa Gómez Ulla Santiago de Compostela 
420.195,14 Euros 

Reurbanización de la rúa Pérez Constanti Santiago de Compostela 
356.529,71 Euros 

Supresión barreras arquitectónicas Zaragoza 
2.707.118,07 Euros 

ACERADOS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL DE TORREMENGA Torremenga 
7.681,04 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Restauración edificio para casa de cultura Paniza 
131.148,00 Euros 

Ampliación Centro Cívico Delicias Zaragoza 
5.750.000,00 Euros 

C. Deportivo Municipal Bombarda-Monsalud. Instalaciones exteriores y edificio de entrada Zaragoza 
3.500.000,00 Euros 

Rehabilitación \"Tunel\" ferroviario Oliver Zaragoza 
3.790.274,71 Euros 

ROTONDA EN TXORIERIKO ETORBIDEA Zamudio 
236.044,05 Euros 

Potreros Parque Goya II y Margarita Xirgú Zaragoza 
149.999,99 Euros 

Alojamiento Rural Para 28 Plazas en Santiago de Alcántara Santiago de Alcántara 
121.945,00 Euros 

Reparación de pista polideportiva en el barrio de San Gregorio Zaragoza 
60.756,57 Euros 

Urbanización y accesos de ribera \"Club Deportivo Helios\" Zaragoza 
381.632,16 Euros 

Reparación de cubiertas y carpintería locla municipal para actividades socio-culturales Aranda de Moncayo 
40.707,00 Euros 

Construcción e instalaciones del Embarcadero de la margen izquierda en el ámbito de la U-8 Zaragoza 
229.680,00 Euros 

Construcción de la ampliación del Hogar-Club con Pisos Tutelados del municipio de Ceclavín. Avenida de todos los Emigrantes 
S/N 

Ceclavín 
370.790,00 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y SERVICIOS EN CALLE CUARTELES Málaga 
434.745,74 Euros 

AMPLIACION ESCUELA EDUCACION INFANTIL DEL C.P.MATEO VALERO PARA GUARDERIA Alfamén 
187.597,31 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS ENTRE LA ALAMEDA PRINCIPAL-PLAZA DE LA MARINA Y LA 
AVDA. MANUEL AGUSTIN HEREDIA 

Málaga 
450.701,30 Euros 

REHABILITACION ANTIGUO MATADERO PARA AULA EDUCATIVA Alfamén 
69.389,68 Euros 

Cambio de Red de Abastecimiento barrio el Pilar Illueca 
55.344,63 Euros 

URBANIZACION DE LA CALLE SAN PEDRO Luesia 
73.627,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

cambio de redes y pavimentacion calle Benedicto XIII Illueca 
108.219,36 Euros 

Cambio de Redes, Pavimentacion, y renovacion de aceras calle Fueros de Aragon Illueca 
136.592,71 Euros 

URBANIZACIÓN CALLE SACRAMENTO Viana de Cega 
179.096,14 Euros 

CAMBIO DE REDES, PAVIMENTACIÓN Y RENOVACIÓN DE ACERAS EN C/ CTRA. DE ARANDA Illueca 
168.703,97 Euros 

CAMBIO DE REDES, PAVIMENTACIÓN Y CREACIÓN DE ACERAS EN C/ BENEDICTO XIII HASTA C/ CTRA. BREA Illueca 
111.484,33 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE GARCÍA PLATA DE OSMA Y UN TRAMO DE LA CALLE REAL DE ALCUÉSCAR Alcuéscar 
60.732,52 Euros 

Acondicionamiento edificios servicios y obra civil piscinas municipales Casas de Millán 
57.468,24 Euros 

Rehabilitación de Vasos y Recinto Depuradora Piscinas municipales Casas de Millán 
70.140,73 Euros 

Rehabilitación y ampliación de edificio para albergue, separata nº7 Azuara 
119.289,99 Euros 

ILUMINACIÓN DE LA PLAZA DE ESPAÑA E INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE LA CASA DE CULTURA DE ALCUÉSCAR Alcuéscar 
60.982,35 Euros 

Urbanización parcial del barrio de Chacona Güímar 
1.137.032,04 Euros 

PROYECTO DE URBANIZACIÓN DE LA AVENIDA DEL MAYETO Rota 
1.143.648,33 Euros 

ACOMETIDA ELECTRICA \"SUR\" EN A.T.(15KV), C.T.630KVAS Y REDES DE DISTRIBUCION EN B.T. PARA EL POLIGONO 
INDUSTRIAL DE ANIÑON 

Aniñón 
145.483,99 Euros 

INSTALACIÓN DE ZONA DE JUEGOS INFANTILES Santa Cruz de Moncayo 
22.124,00 Euros 

PROYECTO DE URBANIZACIÓN DE LA AVENIDA CARBONERA Rota 
1.149.391,48 Euros 

Demolición de edificio municipal ruinoso y construcción de la sede del centro civico de Albeta: Fase 1, demolición y 
acondicionamiento del solar 

Albeta 
24.600,99 Euros 

PROYECTO DE MEJORA DEL ENTORNO URBANO DE LA BARRIADA JOSÉ LEÓN DE CARRANZA Rota 
458.611,07 Euros 

PROYECTO DE MEJORA DEL ENTORNO URBANO DE LA CALLE PROGRESO TRAMO DE LA CALLE INMACULADA CONCEPCIÓN 
(ESQUINA DE LA CALLE BUENAVISTA) 

Rota 
370.209,16 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

URBANIZACIÓN CALLES Villán de Tordesillas 
25.932,88 Euros 

PROYECTO DE MEJORA DEL ESPACIO URBANO EN LA PLAZA DE LA HISPANIDAD Rota 
494.623,00 Euros 

PROYECTO DE MEJORA DEL ESPACIO URBANO DE LA CALLE DIEGO ALVARADO Y LA CALLE PIZARRO Rota 
297.172,00 Euros 

VESTUARIOS DEL CAMPO DE FUTBOL San Mateo de Gállego 
49.933,51 Euros 

PROYECTO DE RESTAURACIÓN DE LA TORRE DE LA MERCED, GALERÍA Y NAVE ANEXA Rota 
280.000,00 Euros 

URBANIZACION DE UNION DE POLIGONOS San Mateo de Gállego 
29.820,28 Euros 

PROYECTO DE MEJORA DEL MEDIO URBANO DEL MERCADO PÚBLICO DEL SECTOR NORTE Rota 
226.960,19 Euros 

RENOVACION DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO EN CALLE HISPANIDAD San Mateo de Gállego 
39.998,93 Euros 

PROYECTO DE MEJORA DE LAS CONDICIONES DE EVACUACIÓN DE OCUPANTES DE LA CASA DE LA CULTURA Rota 
52.516,62 Euros 

PROYECTO DE REFORMA DEL TANATORIO Y CENTRO DE TRANSFORMACIÓN Rota 
225.710,00 Euros 

Ampliación de pavimentación en calle las bodegas y calle Erren San Juan del Monte 
26.370,99 Euros 

PROYECTO DE ADECUACIÓN Y MEJORA DE LA OFICINA TÉCNICA Rota 
180.901,06 Euros 

REFORMA DE ALUMBRADO PUBLICO DE VARIAS CALLES Puebla de la Calzada 
163.313,01 Euros 

Parque infantil urbano en Mahide y Pavimentación en La Torre de Aliste Mahide 
31.574,79 Euros 

Pavimentación en Boya, Reparación de cementerio en Pobladura de Aliste y Canalización en San Pedro de las Herrerias. 
Ayuntamietno de Mahide 

Mahide 
47.362,20 Euros 

PLAN MEJORA DE ESPACIOS PÚBLICOS 2009. PINTURA DE BARANDILLAS Y MOBILIARIO URBANO EN LA SENDA ANCHA. 
LADERAS DE LA VILLA  

Baena 
28.771,82 Euros 

Construcción de parques urbanos en Figueruela de Arriba y Figueruela de Abajo. Ayuntamiento de Figueruela de Arriba Figueruela de Arriba 
31.000,00 Euros 

Pavimentación y abastecimiento de agua en las localidades de Flechas, Moldones, Riomanzanas y Villarino Manzanas- 
Ayuntamiento de Figueruela de Arriba 

Figueruela de Arriba 
35.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Acondicionamiento de la sala de Ordenadores y Acceso a las Dependiencias Municipales. Zarza, La 
26.193,99 Euros 

Adecuación edificio municipal Figueruela de Arriba 
16.831,00 Euros 

PLAN MEJORA DE EDIFICIOS PÚBLICOS 2009. SUSTITUCIÓN DE CARPINTERIA EXTERIOR DEL COLEGIO PÚBLICO VALVERDE 
Y PERALES FACHADA LATERAL IZQUIERDO DEL EDIFICIO DE AULAS 

Baena 
38.057,56 Euros 

ADECUACION Y MEJORA DE EDIFICIO MUNICIPAL PARA USOS MULTIPLES C/ ARENAL Villaveza de Valverde 
20.531,00 Euros 

ADAPTACION A NORMATIVA DE SEGURIDAD E HIGIENE EN EL TRABAJO DE TORRETAS DE ILUMINACION DEL CAMPO DE 
FUTBOL MUNICIPAL 

Zafra 
40.000,00 Euros 

ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO Y PAVIMENTACION EN MORALES DE VALVERDE Morales de Valverde 
46.371,00 Euros 

CONSTRUCCION DE MODULOS DE ASEOS EN RECINTO FERIAL Zafra 
49.981,34 Euros 

MODIFICACION DEL ALUMBRADO PUBLICO EN VILLARDONDIEGO Villardondiego 
21.947,00 Euros 

Velatorio en Santa María de la Vega Santa María de la Vega 
76.104,99 Euros 

ADECUACION Y MEJORA DEL CONSULTORIO MEDICO Villacid de Campos 
17.696,00 Euros 

Adecuación de espacio espacio público urano: plaza del egido Fresno de la Ribera 
69.556,00 Euros 

CONSTRUCCION DE PISTA POLIDEPORTIVA Bretocino 
51.150,00 Euros 

REPARACION DE CENTROS SOCIALES EN ARCILLO, SOBRADILLO, LA TUDA, PUEBLICA DE CAMPEAN, SAN ROMAN DE LOS 
INFANTES Y PERERUELA 

Pereruela 
70.887,52 Euros 

URBANIZACION C/ TRASERAS GAMONAL DE OLIVA DE MERIDA Oliva de Mérida 
39.616,30 Euros 

MEJORAS DE INFRAESTRUCTURAS EN FUENTES DE ROPEL Fuentes de Ropel 
49.787,34 Euros 

Renovación de pavimento y saneamiento de la calle Iglesia y de la plaza del Ayuntamiento. Bulbuente 
45.662,99 Euros 

MEJORAS DEL ENTORNO DEL HOGAR DE DÍA DE FUENTES DE ROPEL Fuentes de Ropel 
44.370,66 Euros 

Renovación red abastecimiento agua y pavimentación C/Marín Bosqued Aguarón 
148.316,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Proyecto de edificio para Centro Cívico Municipal en Calle Tinaja (Antiguo Matadero) Lantejuela, La 
192.554,99 Euros 

Urbanización Calle Norte: asfaltado, tubería suministro de agua entre C/ Sol y C/ Arrabal y alumbrado público acera 
polideportivo  

Bujaraloz 
180.882,00 Euros 

Acondicionamiento de las cubiertas de la Casa Consistorial Puebla de Albortón 
24.246,99 Euros 

Construcción de frontón Ambel 
58.406,00 Euros 

anexo al pabellon municipal para almacen Chiprana 
54.689,00 Euros 

INTERVENCIONES VARIAS EN CALLES, EDIFICIOS E INSTALACIONES MUNICIPALES Almarza 
114.511,00 Euros 

Mejoras y Adecuación de Acerados en Avenida Manuel España Gil Lantejuela, La 
130.000,04 Euros 

PAVIMENTACION EN FUENTELAPEÑA Fuentelapeña 
159.112,00 Euros 

REFORMA Y ADECUACIÓN DEL MERCADO DE ABASTOS A CONSULTORIO MEDICO Higuera de Vargas 
142.680,00 Euros 

Pintura exterior e interior de los edificios municipales Cubel 
35.928,99 Euros 

COLECTOR SANEAMIENTO DE CAMPO DE FUTBOL San Mateo de Gállego 
23.512,19 Euros 

PROYECTO PARA MEJORA DE PAVIMENTACIÓN EN OLMILLOS DE CASTRO, NAVIANOS Y MARQUIZ (ZAMORA) Olmillos de Castro 
43.352,99 Euros 

EMISARIO DE AGUAS RESIDUALES DE LA AVDA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL Mozota 
22.477,83 Euros 

MEJORA DE LAS INFRAESTRUCTURAS EN POBLADURA DEL VALLE Pobladura del Valle 
58.760,00 Euros 

Mejoras y Adecuación de acerados en Avenida Fuentes de Andalucia Lantejuela, La 
119.999,99 Euros 

Reparación y sustitución de la conducción de agua potable de La Replaceta y Calles del Barrio Bajo Valmadrid 
16.991,00 Euros 

Reparación de la red de abastecimiento de agua: Ejecución de arquetas, cambio de llaves de paso y pavimentación Bisimbre 
19.646,00 Euros 

REHABILITACION ANTIGUO MATADERO PARA USO SOCIO-CULTURAL San Mateo de Gállego 
20.276,30 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

3.- POBLADO SAN JOSE ESCOBAR. RENOVACION DE INFRAESTRUCTURAS Y NUEVA PAVIMENTACION EN VARIAS CALLES: - 
RONDA NORTE Y RONDA ESTE DE SAN JOSE OBRERO. - CALLE FELIX RODRIGUEZ DE LA FUENTE. - CALLE ANTONIO 
MACHADO. - CALLE VELAZQUEZ 

Andújar 
168.843,43 Euros 

Acondicionamiento de Alameda para Parque en Salvador de Zapardiel Salvador de Zapardiel 
22.000,01 Euros 

Nave destinada a Equipamiento sita en parcela C-1 Poligono Industrial La Fuentecilla Lantejuela, La 
119.999,99 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE PARQUE MUNICIPAL Alcalá de Ebro 
2.973,00 Euros 

PROYECTO DE REPARACIÓN DE CENTO SOCIAL SAN MARTÍN DE TÁBARA (ZAMORA) Olmillos de Castro 
17.000,00 Euros 

REFORMA Y ADECUACIÓN DEL CONSULTORIO MÉDICO A SALAS DE VELATORIO Higuera de Vargas 
32.074,35 Euros 

SUSTITUCION DE CARPINTERIA EXTERIOR DE LA CASA CONSISTORIAL San Mateo de Gállego 
50.000,00 Euros 

Renovación red de abastecimiento, saneamiento y pavimentación calle Mayor, tramo entre nº7 y la intersección con la Calle 
Arrabal 

Villarreal de Huerva 
35.221,00 Euros 

4.- POBLADO DE LOS VILLARES. RENOVACION DE INFRAESTRUCTURAS Y NUEVA PAVIMENTACION EN VARIAS CALLES Y 
PLAZAS: - PLAZA DE ANDALUCIA. - PLAZA NUEVA. - CALLE DE LOS COLONOS. - CALLE PINTOR ZABALETA. - CALLE 6 DE 
DICIEMBRE. - CALLE DOLORES LOPEZ ALARCON 

Andújar 
287.657,99 Euros 

Adecuacion Parcela Equipamiento Deportivo sita en parcela S-1 del P.I. La Fuentecilla Lantejuela, La 
51.999,99 Euros 

Adecuación Prado Municipal para Merendero en Honcalada-Salvador de Zapardiel Salvador de Zapardiel 
8.000,00 Euros 

REHABILITACION DE CASA CONSISTORIAL Alcalá de Ebro 
48.000,00 Euros 

RENOVACION DE REDES YPAVIMENTACION DE CALLE ERAS VIEJAS DE AGUILON Aguilón 
49.379,88 Euros 

MEJORA RED AGUA POTABLE Granja de Torrehermosa 
39.704,32 Euros 

5.- POBLADO DE VEGAS DE TRIANA. RENOVACION DE INFRAESTRUCTURAS Y NUEVA PAVIMENTACION EN VARIAS CALLES: - 
CALLE CANARIOS. - CALLE RUISEÑOR. - FASE FINAL CONSTRUCCION CANAL DE DESAGUE. 

Andújar 
210.717,07 Euros 

Adecuacion Espacio Residual ubicado en Calle Juan Carlos I de Lantejuela Lantejuela, La 
49.999,99 Euros 

REHABILITACION FACHADA CENTRO SOCIAL Cuerlas, Las 
13.274,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ESCALERAS DE ACCESO A PARQUE San Mateo de Gállego 
174.308,71 Euros 

REFORMA DE ANTIGUA ESCUELA A CENTRO CIVICO EN FONFRIA Fonfría 
39.516,00 Euros 

6.- POBLADO DEL SOTILLO. RENOVACION DE INFRAESTRUCTURAS Y NUEVA PAVIMENTACION EN LA RONDA SUR. Andújar 
225.636,80 Euros 

PROYECTO DE REHABILITACIÓN DE EDIFICIO MUNICIPAL PARA LOCAL DE USOS MÚLTIPLES, CALLE FRAGUA, Nº 41 PERILLA 
DE CASTRO 

Perilla de Castro 
35.751,99 Euros 

Adecuacion Espacio Residual Ubicado en Calle Teresa Navarro de Lantejuela Lantejuela, La 
8.000,00 Euros 

7.- REMODELACION DEL PARQUE DE LAS VISTILLAS. Andújar 
950.000,00 Euros 

REFORMA DE ANTOGUO CONSULTORIO MEDICO DE CASTRO DE ALCAÑICES Fonfría 
18.690,00 Euros 

PAVIMENTACIÓN EN SANTA EUFEMIA DEL BARCO  Santa Eufemia del Barco 
45.840,00 Euros 

8.- NUEVO TRAZADO DEL PASEO DE LA FERIA. Andújar 
950.000,00 Euros 

REHABILITACION EDIFICIO DE BIBLIOTECA EN SOTO DE AGUES Sobrescobio 
153.997,84 Euros 

OBRAS EN INSTALACIONES DEPORTIVAS DEL MUNICIPIO DE JAULIN (acondicionamiento de pista deportiva) Jaulín 
57.697,98 Euros 

Renovación de redes de abastecimiento y saneamiento de la calle San Francisco Codos 
46.112,55 Euros 

9.- OBRAS DE INSTALACION DEL COLECTOR \"B\": - CL. ALVARADO. -CL. DULCE JESUS. - CL.RAMÓN Y CAJAL. -CL. LAS 
MONJAS. -CL. 22 DE JULIO. - PLAZA DEL SOL. - AVDA. DE ANDALUCIA DE ANDUJAR (Jaén) 

Andújar 
2.000.000,00 Euros 

AMPLIACION CEMENTERIO MUNICIPAL Mediana de Aragón 
45.957,03 Euros 

ALUMBRADO PUBLICO EN CASASECA DE LAS CHANAS Casaseca de las Chanas 
68.494,00 Euros 

ADECUACION Y MEJORA ACCESOS LUDOTECA MUNICIPAL Astillero, El 
24.999,00 Euros 

10.- CASA CUNA. PROYECTO DE CONSOLIDACION Y RECALCE. Andújar 
180.000,00 Euros 

PAVIMENTACION DE CALLES EN BEMILLO DE ALBA Fonfría 
28.302,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ADECUACIÓN DE EDIFICIO PARA OFICINA Y ALMACÉN MUNICIPALES Almeida de Sayago 
20.850,00 Euros 

Construcción y Adaptación de Centro Polivalente Campillo, El 
395.923,00 Euros 

URBANIZACIÓN ENTORNO DEL PABELLÓN MULTIFUNCIONAL Unión de Campos, La 
53.627,00 Euros 

PAVIMENTACION DE LA CALLE LA FUENTE EN BRANDILANES Fonfría 
14.596,00 Euros 

Proyecto de tres bloques de Nichos, columbarios y urbanización en Cementerio Nuevo Badajoz 
600.000,00 Euros 

11.- TORRE SANTA MARINA. PROYECTO DE CONSOLIDACION. Andújar 
137.000,00 Euros 

VIAL DE CONEXIÓN DE LA PLAZA DE LAS GRULLAS A LA NACIONAL-V Badajoz 
974.835,00 Euros 

MEJORA RED DE ALCANTARILLADO Granja de Torrehermosa 
19.176,49 Euros 

Centro de Educacion Infantil y Comedor Escolar Magallón 
211.324,00 Euros 

12.- RENOVACION DE INFRAESTRUCTURAS Y NUEVA PAVIMENTACION EN LA CALLE ARJONA, de Andújar (Jaén) Andújar 
88.073,37 Euros 

Reforma y adecuación almacén municipal Sarroca de Lleida 
45.394,23 Euros 

Obras de Acondicionamiento de Espacio Publico y de Rehabilitación y Horreo en Becin-Parga, Guitiriz (Lugo) Guitiriz 
252.564,89 Euros 

REPOSICIÓN ACERADOS Granja de Torrehermosa 
46.953,18 Euros 

URBANIZACIÓN AVDA. SAAVEDRA MARTÍNEZ Badajoz 
480.000,00 Euros 

RAMAL AEREO 202 KV, C.T. 400 KVA Y RED DISTRIBUCIÓN AÉREA B.T. Higuera de Vargas 
71.229,50 Euros 

Adecuacion de los terrenos en los Márgenes del Arroyo Calamon Badajoz 
300.000,00 Euros 

13.- RENOVACION DE INFRAESTRUCTURAS Y NUEVA PAVIMENTACION EN LA CALLE ARJONILLA de Andújar (Jaén) Andújar 
83.877,73 Euros 

URBANIZACIÓN Y SERVICIOS EN CERRO DE SAN MIGUEL Badajoz 
360.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Acondicionamiento de muro de contención con manposteria en plaza de la iglesia Mianos 
9.379,79 Euros 

14.- RENOVACION DE INFRAESTRUCTURAS Y NUEVA PAVIMENTACION EN LA CALLE JUAN RAMON JIMENEZ de Andújar (Jaén) Andújar 
206.118,03 Euros 

CONSTRUCCIÓN MURO DE CONTENCIÓN EN PLAZA BAJA Cerveruela 
6.725,68 Euros 

Mejora de alumbrado público en Parga-Guitiriz (Lugo).: Ahorro y eficiencia energética Guitiriz 
154.722,38 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE CREACIÓN JOVEN Higuera de Vargas 
94.311,03 Euros 

EDIFICIO DE USOS MULTIPLES EN VALDEBOTOA Badajoz 
180.000,00 Euros 

Proyecto de Refuerzo y Acondicionamiento de cerramiento perimetral en el Cementerio de San Juan Badajoz 
1.000.000,01 Euros 

URBANIZACIÓN PLAZA \"PLAZUELA\" Villabáñez 
88.494,00 Euros 

15.- RENOVACION DE INFRAESTRUCTURAS Y NUEVA PAVIMENTACION EN LAS CALLES LOS NEGROS, CALLEJON TORIL Y 
NAVARROS. Andújar (Jaén) 

Andújar 
293.337,19 Euros 

ADECUACION Y ASFALTADO VARIAS CALLES Higuera de Vargas 
42.000,12 Euros 

EDIFICIO DE USOS MÚLTIPLES EN GÉVORA Badajoz 
225.000,00 Euros 

16.- RENOVACION DE INFRAESTRUCTURAS Y NUEVA PAVIMENTACION EN LAS CALLES LAS LARAS, 7 REVUELTAS Y 
NOTARIOS. Andújar (Jaén) 

Andújar 
283.381,13 Euros 

17.- RENOVACION DE INFRAESTRUCTURAS Y NUEVA PAVIMENTACION EN LA CALLE LARGA. Andújar (Jaén) Andújar 
254.739,96 Euros 

CERRAMIENTO Y ALUMBADO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS EN SAGRAJAS Badajoz 
90.000,00 Euros 

Proyecto de Centro Cívico y Cultural en la Plaza Chica Badajoz 
1.150.000,00 Euros 

Alumbrado Exterior de diferentes calles.  Tomelloso 
587.169,76 Euros 

18.- RENOVACION DE INFRAESTRUCTURAS Y NUEVA PAVIMENTACION EN LA CALLE CONCHA MARMOL. Andújar (Jaén) Andújar 
96.367,07 Euros 

REHABILITACIÓN DEL HOGAR DEL PESIONISTA EN VILLAFRANCO Badajoz 
90.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

19.- REMODELACION EN CALLE VELILLOS, MELONERAS Y ALTOZANO CANILLAS Andújar 
96.935,43 Euros 

Reforma de Centro Sociocultural y Entorno en Guitiriz. Lugo Guitiriz 
154.247,58 Euros 

EDIFICIO DE USOS MULTIPLES EN ALCAZABA Badajoz 
90.000,00 Euros 

ADECUACION DE CALLE IGLESIA, PLAZA REYES HUERTA Y CALLE CALVARIO Calzadilla de los Barros 
150.086,00 Euros 

Proyecto de Reforma y Adaptación de las piscinas municipales de La Granadilla a la Normativa vigente Badajoz 
1.150.000,00 Euros 

EDIFICIO DE USOS MULTIPLES EN BALBOA Badajoz 
90.000,00 Euros 

Memoria valorada de redes de infraestructura de la avenida del ferrocarril, tramo comprendido entre C/ Bonillo y C/ 
Generalísimo 

Socuéllamos 
369.801,40 Euros 

EDIFICIO DE USOS MULTIPLES EN NOVELDA Badajoz 
135.000,00 Euros 

Proyecto de mejoras en la perrera municipal Socuéllamos 
32.437,93 Euros 

REPARACION Y REHABILITACION DE EDIFICIO MUNICIPAL EN FORNILLOS DE ALISTE PARA USO CULTURAL Y SOCIAL Fonfría 
27.768,00 Euros 

CENTRO DE ATENCION A LA INFANCIA Alcolea de Calatrava 
292.208,00 Euros 

Reposición de Jardineria en Santa Engracia Badajoz 
180.000,00 Euros 

Construcción de Velatorio Municipal Puebla del Príncipe 
64.220,00 Euros 

Acondicionamiento Piscina de Verano. Tomelloso 
349.947,36 Euros 

Mejora de la Red Abastecimiento de agua potable Avda. Godofredo Ortega y Muñoz, tramo avd.Sinforiano Madroñero y Arturo 
Barea. 

Badajoz 
213.817,00 Euros 

Memoria valorada de proyecto de construcción de pared de cerramiento en el C.E.I.P. Gerardo Martínez Socuéllamos 
14.549,14 Euros 

ampliación del parque \"Alberto Sánchez Pérez \"para el acondicionamiento del recinto ferial. Bargas 
444.537,84 Euros 

Contrucción de Centro de Atención Infantil Puebla del Príncipe 
96.308,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Remodelación Acceso Parque José Pérez con Alcaraz y Alenda Badajoz 
198.000,01 Euros 

Mejora Parque de la Constitución Tomelloso 
1.087.911,95 Euros 

Memoria valorada de instalación de contenedores soterrados en el Paseo de Cervantes y Pza. de la Iglesia Socuéllamos 
49.679,53 Euros 

Construcción de Puntos Limpios de la ciudad Badajoz 
300.000,00 Euros 

Remodelación de Plaza Alféreces Badajoz 
230.000,00 Euros 

URBANIZACION DEL ENTORNO DE LA ERMITA DE VALDORROS Y CALLE CONSTITUCION  Valdorros 
37.340,40 Euros 

Memoria valorada para el acondicionamiento de los vestuarios y aseos del campo de fútbol \"Paquito Jiménez\" Socuéllamos 
92.806,90 Euros 

Rehabilitacion de Local para Centro Juvenil Ruidera 
91.925,22 Euros 

Asfaltado Calle Travesía Cenagosa Ruidera 
19.046,78 Euros 

Construcción de pista polideportiva polivalente en Celanova Celanova 
120.000,00 Euros 

PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO DE PARQUE EN HACIENDA CABELLO Málaga 
700.000,00 Euros 

Rehabilitación de edificio de antigua escuela desafectada en Camporverde. Buriz (Guitiriz) Guitiriz 
97.679,31 Euros 

Rehabilitacion y reordenacion del tráfico en el Puente de la Esperanza.  Málaga 
635.316,34 Euros 

PROYECTO DE CONEXIÓN CALLE MAR CON CALLE CARLOS FRONTAURA Málaga 
232.000,00 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION, ELIMINACION DE BARRERAS URBANISTICAS Y ACONDICIONAMIENTO DE ZONAS VERDES Y 
DEPORTIVAS EN LA BARRIADA CERRADO DE CALDERON 

Málaga 
1.550.000,00 Euros 

Proyecto de pavimentacion y eliminacion de barreras en la Barriada Miraflores del El Palo  Málaga 
1.400.000,00 Euros 

Mejora de Vias y Caminos Rurales en el Termino Municipal de Guitiriz Guitiriz 
260.218,60 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS URBANISTICAS EN LA BARRIADA DE LA MALAGUETA Málaga 
400.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS URBANISTICAS EN LA BARRIADA DE OLIAS Málaga 
150.000,01 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS URBANISTICAS EN LA BARRIADA LAS FLORES Málaga 
300.000,00 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS URBANISTICAS EN CALLES RAFAELA Y VELARDE Málaga 
232.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE DE LOS RIOS Yuncler 
57.765,97 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS URBANISTICAS EN BARRIADA GRANJA SUAREZ Málaga 
300.000,00 Euros 

PROYECTO DE APARCAMIENTO EN SUPERFICIE EN CALLE RUBEN DARIO Málaga 
232.000,00 Euros 

\"PROYECTO DE APARCAMIENTO EN SUPERFICIE EN C/ HIPOCRATES JUNTO AL IES CARLINDA\" Málaga 
300.000,00 Euros 

PROYECTO DE APARCAMIENTO EN SUPERFICIE EN ESQUINA C/ NUÑEZ VELA CON PUENTE DE SAN MARTIN Málaga 
350.000,00 Euros 

PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO DEL TALUD DE LA AVDA. VALLE INCLAN CON CAMPO DE FUTBOL CARLINDA Málaga 
200.000,00 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS URBANISTICAS EN LA BARRIADA 503 VIVIENDAS. Málaga 
300.000,00 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS URBANISTICAS EN LA BARRIADA 720 VIVIENDAS. Málaga 
300.000,00 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS URBANÍSTICAS EN LA BARRIADA DE LA PALMA. Málaga 
500.000,00 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS URBANISTICAS EN LA BARRIADA DE LA PALMILLA. Málaga 
232.000,00 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS URBANISTICAS EN LA BARRIADA CORTIJO ALTO Y AVENIDA 
MARIA ZAMBRANO 

Málaga 
350.000,00 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS URBANISTICAS EN LA BARRIADA SANTA CRISTINA Málaga 
200.000,00 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACIÓN Y ELIMINACION DE BARRERAS URBANISTICAS EN LA BARRIADA CAMINO DE ANTEQUERA Málaga 
1.000.000,01 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS URBANISTICAS EN LAS BARRIADAS PARQUE 
MEDITERRANEO, DELICIAS Y COLINDANTES  

Málaga 
450.000,01 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y ELIMINACION DE BARRERAS URBANISTICAS EN LAS BARRIADAS LA PRINCESA Y HUELIN 
NORTE 

Málaga 
550.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

CONSTRUCCION DE PARQUE INFANTIL EN PIÑERA (NAVIA) Navia 
53.980,51 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACION Y SERVICIOS DE LAS CALLES PARNASO Y COPERNICO EN EL PUERTO DE LA TORRE Málaga 
429.219,55 Euros 

URBANIZACION DE LAS CALLES PINARNEGRILLO Y CARRAPINARNEGRILLO DEL SECTOR A-4 \"CARRASEGOVIA\" Navalmanzano 
162.678,35 Euros 

36) Acondicionamiento sala Odeon Palma 
1.499.999,48 Euros 

69) INSTALACIÓN DE SEMÁFOROS SONOROS ADAPTADOS PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD Palma 
93.657,36 Euros 

70) INSTALACIÓN DE DETECTORES DE PRESENCIA EN PASOS DE PEATONES Palma 
56.283,42 Euros 

Construcción de la depuradora de las piscinas municipales Cilleruelo de Abajo 
51.327,00 Euros 

Pavimentación de la calle Las Bodegas Quintanilla de la Mata 
26.017,00 Euros 

PAVIMENTACION SANEAM Y TELECOMUNI PZ SAN MARTIN Y C/ MAYOR Quintanadueñas Alfoz de Quintanadueñas 
265.837,00 Euros 

RENOVACIÓN DE COLECTOR Quintana del Pidio 
32.211,99 Euros 

Alumbrado Público. Ahorro de energía y eficiencia exterior en Arroyal. Alfoz de Quintanadueñas 
24.955,00 Euros 

REFORMA DE EDIFICIO PARA CENTRO SOCIAL Oquillas 
12.389,00 Euros 

PAVIMENTACION DE CALLE CERCAS DE PRESENCIO Presencio 
39.999,00 Euros 

Pavimentación de la travesía Las Ramblas de Arandilla Arandilla 
32.211,99 Euros 

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO PATIO COLEGIO DR.COMAS Alaior 
48.215,71 Euros 

EJECUCIÓN ACERAS NUCLEO URBANO SANT JAUME MEDITERRANI Alaior 
31.776,01 Euros 

REFORMA Y EMBELLECIMIENTO AVENIDA MONTE TORO Alaior 
45.074,67 Euros 

CUBRICION DE PISTA POLIDEPORTIVA EN ABALO Catoira 
84.102,40 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Asfaltado y reparación de aceras en la calle La Mina de La Ará de Riosa Riosa 
57.072,00 Euros 

MEJORA DEL ALUMBRADO EN EL CAMPO DE FUTBOL AS LOMBAS-CATOIRA Catoira 
54.250,18 Euros 

SANEAMIENTO EN SAN MAMES DE ARAS Voto 
190.329,63 Euros 

Proyecto de construcción de la red de saneamiento de los núcleos rurales de El Campón y La Teyera (Oviedo) Oviedo 
242.000,00 Euros 

Proyecto de construcción de la red de saneamiento de los núcleos rurales de La Pereda (Oviedo) Oviedo 
298.000,00 Euros 

FILTRACIÓN-DESINFECCIÓN DE LA CAPTACIÓN DEL ARROYO SOMAFUENTE Y ADECUACIÓN DEL DEPÓSITO DE BOMBAS Riotuerto 
99.985,57 Euros 

Proyecto para colocación de contadores en Arredondo Arredondo 
50.000,00 Euros 

ZONA DEPORTIVA AL AIRE LIBRE Reinosa 
199.351,32 Euros 

CAMPO POLIDEPORTIVO DE HIERBA ARTIFICIAL EN PORTOCANLES-DIMO Catoira 
91.917,15 Euros 

Proyecto de construcción de la red de saneamiento de los núcleos rurales de Loriana-Molina (Oviedo) Oviedo 
220.000,00 Euros 

MEJORAS ALUMBRADO PUBLICO DE PRULLANS Prullans 
43.539,00 Euros 

Obras de acondicionamiento y cubrición de la pista deportiva del Polideportivo Municipal de Artà. Artà 
405.689,05 Euros 

Proyecto de construcción de la red de saneamiento de los núcleos rurales de Los Escalones (Oviedo) Oviedo 
137.000,00 Euros 

Proyecto de abastecimiento en Asón Arredondo 
46.600,00 Euros 

CERRAMIENTO EN COMPLEJO POLIDEPORTIVO Reinosa 
50.681,82 Euros 

Proyecto de construcción de la red de saneamiento de los núcleos rurales de El Morriondo (Oviedo Oviedo 
145.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE PLAZA DEL AYUNTAMIENTO Y ALREDEDORES Catoira 
95.495,67 Euros 

URBANIZACIÓN EN EL ACCESO A GIBAJA Ramales de la Victoria 
58.967,52 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO DE URBANIZACION Y ACONDICIONAMIENTO EN LA CALLE LA MUELA EN POMALUENGO. TÉRMINO MUNICIPAL DE 
CASTAÑEDA. (CANTABRIA) 

Castañeda 
123.268,97 Euros 

Proyecto de construcción de la red de saneamiento de los núcleos rurales de Santiago (Oviedo) Oviedo 
159.999,99 Euros 

AGLOMERADO DE CAMINO PÚBLICO SITO EN PUMALVERDE Udías 
39.606,98 Euros 

PISTA POLIDEPORTIVA EN GIBAJA Ramales de la Victoria 
96.427,81 Euros 

PROYECTO DE PLAZA Y PÁRQUE PÚBLICO EN EL BARRIO EL CARMEN DE VILLABAÑEZ Castañeda 
190.000,00 Euros 

Proyecto de Saneamiento Barrio La Carrera de Beranga (1ª Fase) Hazas de Cesto 
57.996,53 Euros 

Proyecto de prolongación de vial de la calle Mercaderías hasta la calle Ponent y dotación de servicios Inca 
190.235,30 Euros 

MEJORA DE GRADERÍO Y CERRAMIENTO EN EL CAMPO DE FUTBOL DE REINOSA Reinosa 
60.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE PABELLON MULTIUSOS EN CAÑAS ( LA RIOJA) Cañas 
18.051,92 Euros 

Acondicionamiento de los caminos de Coaña Coaña 
32.035,72 Euros 

Proyecto de Mejora de Pavimentación y Drenaje en el Barrio El Mesón de Beranga Hazas de Cesto 
57.988,46 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE PLAZA EN CALLE BARÓN DE ADZANETA Nº 8 Ramales de la Victoria 
69.000,00 Euros 

GRADERÍO Y CERRAMIENTO DE PISTA DE PATINAJE Reinosa 
41.201,26 Euros 

MEJORA DEL CAMINO DE TRASCAÑEO A LA LIÑADA Regueras, Las 
46.948,18 Euros 

INSTALACION ALUBMRADO PUBLICO EN CN-632 Y GLORIETA EL PARADOR Soto del Barco 
129.843,92 Euros 

PROYECTO DE SUSTITUCIÓN DE CARPINTERÍAS EXTERIORES E INTERIORES EN EDIFICIO DEL C.P. \"MATEMÁTICO 
PEDRAYES\" EN LASTRES 

Colunga 
60.000,00 Euros 

REFORMA DE URBANIZACION COOPERATIVA MONTESCLAROS Reinosa 
730.246,82 Euros 

Instalación de paneles solares térmicos en las 8 piscinas municipales de verano del termino municipal de Oviedo. Oviedo 
299.976,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Proyecto de Arreglo del Local de La Junta Vecinal de Praves y Plaza Publica de Praves Hazas de Cesto 
51.205,69 Euros 

URBANIZACIÓN DE LA PARCELA SOCIAL DEL POLIGONO INDUSTRIAL Pazos de Borbén 
51.426,07 Euros 

MEJORA DEL CAMINO DE ROCES A LA GOBIA Regueras, Las 
24.705,94 Euros 

Proyecto de Arreglo de Local para Vestuarios en el BArrio Las Escuelas de Hazas de Cesto Hazas de Cesto 
32.558,67 Euros 

Proyecto de construcción de la red de saneamiento de los núcleos rurales de Valdemora (Oviedo) Oviedo 
413.000,00 Euros 

Rehabilitación de edificio de albergue municipal de Coaña Coaña 
41.241,28 Euros 

obras menores en ka plaza de abastos Grove, O 
14.718,37 Euros 

MEJORA DEL CAMINO EN \"LA BERRUGA\" Regueras, Las 
20.530,94 Euros 

MEJORA Y CONSERVACIÓN DE LA RED VIARIA MUNICIPAL ZONA 1 Villaviciosa 
503.334,90 Euros 

Proyecto de instalación de alumbrado público en tramo urbano de la AS-242, entre la Avenida de Sama y Bazuelo. Mieres Mieres 
603.860,98 Euros 

TRATAMIENTO PAISAJISTICO Y URBANISTICO DE LAS CALLES CASTILLO AMPARO Y CORREDERA. ENTORNO DEL CASTILLO 
DE SANCHO IV EL BRAVO CUMBRES MAYORES (HUELVA) 

Cumbres Mayores 
351.499,00 Euros 

URBANIZACIÓN EN EL NUCLEO DE SANTULLANO Regueras, Las 
34.561,43 Euros 

MEJORA Y CONSERVACIÓN DE LA RED VIARIA MUNICIPAL ZONA 2 Villaviciosa 
504.129,49 Euros 

RENOVACION DEL ALUMBRADO ´PUBLICO EN LA CALLE MAXIMINO MIYAR Villaviciosa 
57.838,76 Euros 

Proyecto de instalación de alumbrado público de la calle Doctor Fleming. Mieres Mieres 
77.875,52 Euros 

MEJORA DE LA URBANIZACIÓN DE VARIAS CALLES EN EL PLAN ESPECIAL DE REFORMA INTERIOR DE OLIVARES  Oviedo 
2.083.284,47 Euros 

Proyecto de instalación de alumbrado público de la calle Gijón. Mieres Mieres 
195.570,51 Euros 

Acondicionamiento del acceso a Pilas por Aznalcazar, entorno del parque industrial y empresarial las Baderas-Cobelen Pilas 
99.708,69 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Proyecto de instalación de alumbrado público de la Avenida de Méjico, calle Morcín y calle Degaña. Mieres Mieres 
294.391,75 Euros 

Proyecto de instalación de alumbrado público de la calle Numa Guilhou. Mieres Mieres 
339.669,44 Euros 

Proyecto de instalación de alumbrado público de la AS-111, Los Pontones. Mieres Mieres 
23.982,34 Euros 

Proyecto de instalación de alumbrado público de la AS-245, tramo entre La Peña y El Terronal. Mieres Mieres 
41.621,17 Euros 

EDIFICIO PARA GUARDERÍA INFANTIL Pravia 
701.081,77 Euros 

Proyecto de instalación de alumbrado público en Barrio de La Estación y accesos en Ujo. Mieres Mieres 
14.491,15 Euros 

Proyecto para la reparación del edificio municipal denominado “Chalet de Figaredo”. Mieres Mieres 
99.539,28 Euros 

Proyecto de reasfaltado en el Barrio de Alperi y El Ruciu. Mieres Mieres 
14.999,99 Euros 

Proyecto de adecuación en calle Antequera, supresión de barreras arquitectónicas y optimización energética mediante mejoras 
de alumbrado público 

Pilas 
32.487,99 Euros 

Adecuación en calle Jerez, supresión de barreras arquitectónicas y optimización energética mediante mejoras de alumbrado 
público 

Pilas 
23.629,71 Euros 

Adecuación en calle Magallanes, supresión de barreras arquitectónicas y optimización energética mediante mejoras de 
alumbrado público 

Pilas 
70.062,75 Euros 

Adecuación en calle Triana, supresión de barreras arquitectónicas y optimización energética mediante mejoras de alumbrado 
público 

Pilas 
64.575,89 Euros 

Adecuación en C/ Cardenal Spínola y supresión de barreras arquitectónicas Pilas 
97.756,88 Euros 

Adecuaciones C/ Felipe II y supresión de barreras arquitectónicas Pilas 
90.274,91 Euros 

Adecuación de las instalaciones de la dotación deportiva \"piscina municipal de verano\" Pilas 
144.000,00 Euros 

Adecuación de las instalaciones deportivas en el sector Las Baderas Pilas 
58.469,45 Euros 

SANEAMIENTO Y REFORMA DE PLUVIALES EN EL NUCLEO URBANO DE GOIAN Tomiño 
1.679.532,68 Euros 

Adecuación de la infraestructura de alumbrado en la dotación deportiva Estadio Municipal \"Los Ventolines\" Pilas 
22.965,40 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

RECUPERACION DE LOS ANTIGUOS CAMINOS DE UNION ENTRE EL PARQUE DOCTOR AREILZA Y PARQUE ELLACURIA Portugalete 
230.613,00 Euros 

URBANIZACION DE LAS CALLES CORREOS Y GIPUZKOA Portugalete 
2.400.000,00 Euros 

Adecuación de la vía pública Avda. del Aljarafe, supresión de barreras arquitectónicas, mejoras de los accesos al polideportivo 
municipal 

Pilas 
154.656,00 Euros 

INSTALACION DE RAMPAS MECANICAS EN LA C/ BUENAVISTA Portugalete 
2.147.245,99 Euros 

Acondicionamiento de caminos de San Esteban Coaña 
39.497,59 Euros 

PROYECTO DE REMODELACION DE LA CALLE CARRETAS San Martín de Valdeiglesias 
103.391,11 Euros 

INSTALACION DE ASCENSOR EN EL EDIFICIO REAL DE ASUA Portugalete 
199.935,29 Euros 

Adecuación en C/ María Auxiliadora, supresión de barreras arquitectónicas Pilas 
25.932,07 Euros 

PROYECTO DE REMODELACION DE LA CALLE EMILIA MENENDEZ BRUYELL San Martín de Valdeiglesias 
88.225,26 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LA ERMITA DE SAN ROQUE Portugalete 
58.183,86 Euros 

CONSTRUCCION DE GLORIETA EN LA INTERSECCION DEL PASEO FLORENCIA CON LA AVENIDA GENERAL ORTIN, PATIÑO, 
MURCIA 

Murcia 
131.220,97 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LA 2ª PLANTA DEL EDIFICIO DE LA POLICIA MUNICIPAL Portugalete 
52.248,14 Euros 

Rehabilitación de edificio de Archivo Histórico de Coaña Coaña 
10.429,39 Euros 

MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGETICA DE LA ENVOLVENTE DEL CENTRO SOCIAL BUENAVISTA Portugalete 
58.730,80 Euros 

Renovación de carpintería de edificio de biblioteca de Ortiguera Coaña 
12.148,44 Euros 

SUSTITUCION DEL VASO DE LA PISCINA INFANTIL EXTERIOR Portugalete 
569.054,99 Euros 

INSTALACION DE ACUMULADORES DE ACS EN LA PISCINA MUNICIPAL Y REFORMA DE LA TUBERIA DE ACOMETIDA GENERAL Portugalete 
196.000,00 Euros 

REHABILITACION DE PAVIMENTOS DE ACERAS EN LA ZONA CENTRO Portugalete 
232.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

SUSTITUCION DE CARPINTERIA EXTERIOR CON COLOCACION DE DOBLE ACRISTALAMIENTO EN EL EDIFICIO NORTE DEL 
C.P. VIRGEN DE LA NUEVA 

San Martín de Valdeiglesias 
170.992,75 Euros 

Adecuación jardines y zonas verdes: Mejoras del Parque Lineal Avenida de los Almendros. Cementerio municipal Rivas-Vaciamadrid 
950.415,12 Euros 

PROYECTO DE REMODELACION DEL POLIGONO INDUSTRIAL \"LA COLMENA\" San Martín de Valdeiglesias 
95.897,39 Euros 

CONSTRUCCION DE ACCESIBILIDADES EN PASOS DE PEATONES DE LA ZONA CENTRO Y BARRIO DE REPELEGA Portugalete 
230.000,00 Euros 

OBRAS DE REMODELACION DE LA CALLE BERGANTIN Y CALLE GOLETA EN LA URB. COSTA DE MADRID San Martín de Valdeiglesias 
232.000,00 Euros 

Mejora del Alumbrado Público Municipal: avenida de los Almendros, avenida de Francia y parque de la avenida de los 
Almendros 

Rivas-Vaciamadrid 
591.013,52 Euros 

AMPLIACION DEL FRONTON DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL Benijófar 
15.966,98 Euros 

OBRAS DE CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO SUR DEL COLEGIO PUBLICO VIRGEN DE LA NUEVA San Martín de Valdeiglesias 
154.007,25 Euros 

REHABILITACION DE LAS REDES DE ALUMBRADO PUBLICO Portugalete 
227.151,05 Euros 

REHABILITACION DE COLECTORES DE SANEAMIENTO COLECTOR C/ ZOMILLO Y C/ HERMANOS DE LA INSTRUCCION 
CRISTIANA 

Portugalete 
185.000,00 Euros 

Casa OIKOS – Centro de Recursos Energéticos Rivas-Vaciamadrid 
350.000,00 Euros 

acerado del margen derecho de la avenida Monterrey y zona de iglesia Venturada 
53.265,01 Euros 

CONSTRUCCION DE UN ITINERARIO ACCESIBLE ENTRE LA C/ MARIANO CIRIQUIAIN Y EL PARQUE PEÑOTA Portugalete 
180.000,00 Euros 

Proyecto de refuerzo del firme del vial principal del núcleo de La Ceposa, Turon. Mieres Mieres 
15.996,77 Euros 

Casa Solar Rivas-Vaciamadrid 
475.000,00 Euros 

acerado margen izquierdo avenida de monterrey, aparcamiento 4ª fase y ejecución de 4 rotondas Venturada 
66.724,49 Euros 

La Mejora de las Infraestructuras Hidráulicas y de Alumbrado de la Ronda Este de Vilanova d’Alcolea. Vilanova d'Alcolea 
4.002,00 Euros 

CONSTRUCCION DE ACCESIBILIDADES PARA SALVAR ESCALERAS EN LAS CALLES ALFONSO DEL POZO, JUAN XXIII Y 
MIRALRIO 

Portugalete 
139.999,99 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Proyecto de acondicionamiento del firme, sustitución de la red de saneamiento y señalización viaria de las calles A y B del 
Barrio de San José, Ujo. Mieres 

Mieres 
44.943,78 Euros 

REFORMA SALA DE CALDERAS DE LOS EDIFICIOS CASA CONSISTORIAL Y EDIFICIO CIVICO Portugalete 
99.233,36 Euros 

ADECUACION DE LOS TALUDES Y ESTANQUE DEL PARQUE DOCTOR AREILZA Portugalete 
229.999,00 Euros 

Proyecto de mejora de las infraestructuras de la calle del Cine, Figaredo .Mieres Mieres 
49.822,92 Euros 

MEJORA DE LA ILUMINACION DEL PARQUE DOCTOR AREILZA Portugalete 
57.118,64 Euros 

REFORMA DE PAVIMENTACIÓN E INFRAESTRUCTURAS EN c/ JESÚS CAUTIVO Calañas 
15.583,54 Euros 

Proyecto de refuerzo del firme de acceso a Vega de San Pedro. Mieres Mieres 
36.668,08 Euros 

Proyecto de rotonda intersección calle Gonzalo Gutiérrez con calle Los Llerones. Mieres Mieres 
36.995,45 Euros 

CONSTRUCCION DE CAMINOS RUSTICOS EN ZONAS VERDES Portugalete 
56.840,00 Euros 

Obras de acondicionamiento y mejoras de vías municipales Cervo 
49.840,10 Euros 

Proyecto de gimnasio en Vega de Arriba. Mieres Mieres 
600.000,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE UN EDIFICIO MUNICIPAL Montanejos 
106.900,99 Euros 

Proyecto de construcción de una nueva perrera municipal. Mieres Mieres 
400.000,00 Euros 

Instalación de protecciones peatonales Cervo 
36.340,16 Euros 

ACONDICIONAMIENTO ZONA VERDE EN LA TRASERA DEL CEP KANPAZAR Portugalete 
49.934,72 Euros 

Acondicionamiento y mejora de servicios en la Rúa do Torno Cervo 
35.787,40 Euros 

REHABILITACION DE LAS FACHADAS EXTERIORES DE LOS FRONTONES DE LOS LLANOS Portugalete 
152.934,40 Euros 

Proyecto de construcción de una nueva cubierta para el pabellón polideportivo de Turón. Mieres Mieres 
250.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Aconmdicionamiento y mejora de camino Trasbar-Estivada  Cervo 
56.387,33 Euros 

MEJORA DEL ALUMBRADO DE LA PLAZA DE SAN ROQUE Portugalete 
53.253,56 Euros 

ADECUACION A REGLAMENTO DE LA INSTALACION ELECTRICA DE LA COMISARIA DE POLICIA MUNICIPAL Portugalete 
57.188,00 Euros 

Proyecto de un pabellón en la Ciudad del Tenis de Turón. Mieres Mieres 
1.000.000,01 Euros 

INSTALACION DE DETECCION DE INCENDIOS EN EDIFICIOS MUNICIPALES Portugalete 
52.000,00 Euros 

Proyecto de reasfaltado y mejora de la carretera de la Güeria, Urbiés. Mieres Mieres 
375.060,20 Euros 

REHABILITACION DE LA INSTALACION DE ALUMBRADO PUBLICO DE ENTRADA AL MUNICIPIO POR LA A-8 Portugalete 
56.047,53 Euros 

Proyecto de peatonalización de la calle Morcín. Mieres Mieres 
114.876,92 Euros 

INSTALACION DE ASCENSOR EN LA COMISARIA DE POLICIA MUNICIPAL Portugalete 
27.000,00 Euros 

Proyecto de rehabilitación de la calle Luarca. Mieres Mieres 
93.303,12 Euros 

MEJORA DEL SUMINISTRO DE AGUA POTABLE A LA ZONA BAJA DEL MUNICIPIO Portugalete 
24.998,00 Euros 

Mejora y ampliación de alumbrado público en la Aldea de Santa Ana de Alcalá la Real Alcalá la Real 
280.335,69 Euros 

Proyecto de asfaltado y mejora de la carretera Requintín-Arroxo. Mieres Mieres 
173.245,72 Euros 

Mejora y ampliación del alumbrado público en la aldea de Ermita Nueva de Alcalá la Real. Jáen Alcalá la Real 
223.095,36 Euros 

REPARACION INTERIOR EDIFICIO MUNICIPAL EN SALON DE PLENOS Y JUZGADO Oliva de Mérida 
31.658,56 Euros 

Proyecto de asfaltado y mejora de la carretera Llano-La Tabla, Ablaña. Mieres Mieres 
45.815,97 Euros 

Proyecto de ampliación de alumbrados en carretera bajada al puerto de Ortiguera Coaña 
78.466,46 Euros 

URBANIZACION PARQUE GAMONAL DE OLIVA DE MERIDA Oliva de Mérida 
34.073,70 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Rehabilitación del firme y pavimentos de las calles Perez de la Sala y Fermín Canella Oviedo 
226.154,15 Euros 

Mejora de la pavimentación de la carretera de Abuli a Pando Oviedo 
169.193,90 Euros 

Proyecto de construcción e instalación de tres naves industriales para el vivero de empresas del poligono industrial del LLano 
de Mazuelos de Alcalá la Real de Jaén. 

Alcalá la Real 
660.805,09 Euros 

Proyecto de asfaltado de El Pedroso. Mieres Mieres 
75.660,50 Euros 

Ejecución de la Casa de laJuventud del Excmo. Ayuntamiento de Alcalá la Real. Jaén. Alcalá la Real 
1.281.161,92 Euros 

Adecuación del Parque el Campero de Alcalá la Real. Jaén Alcalá la Real 
605.687,94 Euros 

Reposición del pavimento del Paseo de los Alamos de Alcalá la Real Alcalá la Real 
900.000,00 Euros 

Proyecto de asfaltado de Los Pontones-Piedrafita. Mieres Mieres 
47.288,42 Euros 

Proyecto de mejora de la carretera de Vega de Guceo-Linares-El Cuitu. Mieres Mieres 
118.515,62 Euros 

Proyecto de asfaltado desde la Avenida de Sama hasta Felguerosa. Mieres Mieres 
111.111,04 Euros 

Proyecto de asfaltado de El Pandel, Turón. Mieres Mieres 
16.732,11 Euros 

Proyecto de peatonalización en el Barrio de San José de Ujo. Mieres Mieres 
67.185,07 Euros 

Proyecto de reforma de la carretera La Vara-San Tirso. Mieres Mieres 
120.818,25 Euros 

Proyecto de rehabilitación de la pasarela de Requexeu. Mieres Mieres 
80.169,65 Euros 

Proyecto de recuperación urbanística de la calle Langreo, entre la calle Luarca y la calle Gijón. Mieres Mieres 
82.155,13 Euros 

EJECUCION CARRIL BICI PARA UNION NAVAJAS-SEGORBE Navajas 
123.891,99 Euros 

Proyecto de pavimentación del acceso a Requexeau-La Fonda. Mieres Mieres 
26.569,12 Euros 

CONSTRUCCION BIBLIOTECA MUNICIPAL Albanchez de Mágina 
49.997,94 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Proyecto de pavimentación y red de abastecimiento de La Caba. Mieres Mieres 
52.796,14 Euros 

Proyecto de accesibilidad y supresión de barreras arquitectónicas en el Barrio San Francisco de Turón. Mieres Mieres 
52.316,08 Euros 

Proyecto de pavimentación y reposición de la red de saneamiento de Figaredo- La Cuesta en Peñule. Mieres Mieres 
34.866,80 Euros 

ACONDICIONAMIENTO, MEJORA DE INFRAESTRUCTURA Y PAVIMENTACION EN CALLE ERAS Y CALLE MOLINO Albanchez de Mágina 
49.363,03 Euros 

Proyecto de pavimentación y reposición de la red de abastecimiento del núcleo de Gallegos. Mieres Mieres 
92.876,14 Euros 

CONSTRUCCION NICHOS EN EL NUEVO CEMENTERIO MUNICIPAL Albanchez de Mágina 
46.354,97 Euros 

Proyecto de pavimentación y reposición de la red de saneamiento de El Repedroso. Mieres Mieres 
51.020,55 Euros 

REPARACION Y ADECUACION FUNCIONAL DEL PATIO DEL COLEGIO PUB LICO Albanchez de Mágina 
29.570,94 Euros 

Proyecto de pavimentación y estructuras de contención en la carretera de Espinedo-Requexeau. Mieres Mieres 
118.027,17 Euros 

ADECUACION AVDA. DE HUTAR Albanchez de Mágina 
49.842,11 Euros 

renovación de redes calle balcarca de Esplus Huesca Esplús 
129.378,00 Euros 

PAVIMENTACION MEDIANTE LOSAS EN LA C/ OLMOS Y C/ ARRABAL Villahermosa del Río 
49.842,28 Euros 

REFORMA ALUMBRADO PUBLICO EN EL NUCLEO DE SAN LLORENTE DEL PARAMO Villarrabé 
13.329,51 Euros 

REHABILITACION DEL EDIFICIO MUNICIPAL DESTINADO A CONSULTORIO MEDICO UBICADO EN LA CALLE ENMEDIO Teresa 
55.043,00 Euros 

REHABILITACION DEL LOCAL DE USOS MULTIPLES EN EL NUCLEO DE VILLARRABE Villarrabé 
10.318,48 Euros 

Proyecto de adecuación de instalaciones en Colegio Beatriz de Cabrera Pilas 
14.920,00 Euros 

Proyecto de ejecución Rotonda calle Santillán Pilas 
132.500,00 Euros 

URBANIZACION ENTORNO ESCUELAS EN EL NUCLEO DE VILLAMBROZ Villarrabé 
8.663,65 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE MURO Y TALUDES EN ARTENARA ARRIBA Artenara 
140.000,00 Euros 

MEJORA Y CONSERVACION DEL LAVADERO MUNICIPAL Y EL EDIFICIO QUE LO CONTIENE EN C/ ARRABAL Villahermosa del Río 
29.271,72 Euros 

Adecuación de Caminos rurales Pilas 
100.000,00 Euros 

EQUIPAMIENTO DE LA ZONA DE LA ERMITA VIRGEN DE LA CUEVITA Artenara 
90.085,00 Euros 

Proyecto de instalación de alumbrado en plazas de La Esperlilla Pilas 
28.465,99 Euros 

Proyecto de instalación de alumbrado en calle Reina de las Marismas Pilas 
54.285,91 Euros 

Proyecto de adecuación de instalaciones en Colegio Virgen del Rocío Pilas 
14.270,00 Euros 

Proyecto de pavimentación, drenaje y señalización viaria de la carretera de entrada a Ujo hasta la calle Rodríguez Vigil. Mieres  Mieres 
54.181,41 Euros 

Proyecto de instalación de alumbrado la Peña Pilas 
100.889,19 Euros 

Proyecto de instalación de alumbrado del recinto ferial Pilas 
117.550,61 Euros 

Proyecto de ejecución de obras en Plaza de la Esperlilla (Mantillo) Pilas 
51.859,38 Euros 

Proyecto de adecuación del viario público en Calle Menéndez Pidal Pilas 
83.003,00 Euros 

Proyecto de adecuación de Dotación deportiva \"Los Ventolines\" Pilas 
108.306,00 Euros 

Proyecto de pavimentación, drenaje y señalización viaria de la carretera Sovilla-Carabanzo. Mieres Mieres 
277.342,24 Euros 

Proyecto de adecuación de viario público Calle Apostol Santiago Pilas 
190.000,00 Euros 

ADECUACION DEL PASEO A LAS PISCINAS MUNICIPALES DE BEJIS Bejís 
75.751,00 Euros 

Proyecto de pavimentación de Cortina de Figaredo y acceso a La Lavandera. Mieres Mieres 
89.886,63 Euros 

Proyecto de adecuación de la Plaza de Belén Pilas 
147.329,16 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ADECUACIÓN LAVADEROS PÚBLICOS Benafigos 
31.504,00 Euros 

Proyecto de pavimentación de la carretera Gerencia-Hunosa y La Fuente-Cortina. Mieres Mieres 
15.704,25 Euros 

Instalación de la infraestructura de alumbrado público con medidas de ahorro energético Pilas 
32.650,17 Euros 

Construcción de rampa de conexión entre Avenida Jaime I y Avenida Constitución Sueras/Suera 
108.317,00 Euros 

REPOSICIÓN DE SERVICIOS EN CALLES DEL CASCO ANTIGUO Coves de Vinromà, les 
351.144,99 Euros 

REHABILITACIÓN TELECLUB CERCADOS DE ESPINO San Bartolomé de Tirajana 
105.000,00 Euros 

INFRAESTRUCTURA DE SERVICIOS BÁSICOS EN LAS REDES VIARIAS DE EL CARACOL  Telde 
375.300,00 Euros 

PAVIMENTACIÓN VARIAS CALLES EN LOS CALPES Y CAMBIO ALUMBRADO PÚBLICO EN PUEBLA DE ARENOSO Puebla de Arenoso 
36.991,00 Euros 

MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS EN LA AVENIDA TERESA PASCUAL Benasal 
45.438,88 Euros 

Proyecto de remodelación de aceras en el casco urbano de mieres. Mieres Mieres 
137.345,60 Euros 

Proyecto de adecuación de instalaciones en colegio Virgen de Belén Pilas 
12.500,00 Euros 

PROYECTO DE MEJORA DE LA RED DE SANEAMIENTO EN BETXÍ Betxí 
153.916,07 Euros 

Proyecto de recuperación urbanística de la Barriada de Santa Marina en Turón. Mieres Mieres 
414.551,58 Euros 

SUPRESIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS Y ADECUACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS EN EL CASCO URBANO DE ARTANA Artana 
164.329,05 Euros 

MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL DEL MUNICIPIO DE ARTANA Artana 
53.606,67 Euros 

Proyecto de recuperación urbanística de la Barriada de La Blanca. Mieres Mieres 
243.544,03 Euros 

ADECUACIÓN DE EDIFICIOS MUNICIPALES EN ARTANA (CASTELLÓN) Artana 
83.680,31 Euros 

ELIMINACIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS EN CASA CONSISTORIAL Artana 
41.209,97 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

AMPLIACIÓN DEL CEMENTERIO MUNICIPAL Torás 
45.662,99 Euros 

Proyecto de construcción remodelación enlace entre la Avda. Enrique Gimeno y la Ronda Sur en Castellón de la Plana Castellón de la Plana/Castelló de la 
Plana 4.266.170,80 Euros 

Proyecto de mejora de la eficiencia energética de varias calles de Castellón Castellón de la Plana/Castelló de la 
Plana 582.474,57 Euros 

Proyecto de mejora de los jardines del Riu Sec, Parque del Geólogo Royo y Avenida Sos Baynat de Castellón de la Plana Castellón de la Plana/Castelló de la 
Plana 501.447,29 Euros 

MEJORA DE ENTORNOS O ESPACIOS PUBLICOS URBANOS Arañuel 
34.513,00 Euros 

Proyecto de repavimentación de varias calles de Castellón de la Plana Castellón de la Plana/Castelló de la 
Plana 2.000.000,00 Euros 

Proyecto de remodelación urbana de la Avenida Hermanos Bou de Castellón de la Plana Castellón de la Plana/Castelló de la 
Plana 1.828.593,24 Euros 

CONSTRUCCION DE ACCESO PEATONAL HASTA CEMENTERIO MUNICIPAL. Coria del Río 
257.565,00 Euros 

CONSTRUCCION DE PASOS SOBREELEVADOS. Coria del Río 
100.273,46 Euros 

Proyecto de remodelación urbana de la Gran Vía Tárrega Monteblanco de Castellón de la Plana Castellón de la Plana/Castelló de la 
Plana 697.046,74 Euros 

Proyecto de remodelación urbana de las calles Pintor Camarón, Sidro Vilarroig y tramo Este de las calles Barrachina, Jorge 
Juan, Lepanto y Félix Breva de Castellón de la Plana 

Castellón de la Plana/Castelló de la 
Plana 520.000,00 Euros 

Proyecto de remodelación urbana del entorno de la calle Figueroles y tramo Oeste de las calles Barrachina, Jorge Juan, Lepanto 
y Félix Breva de Castellón de la Plana 

Castellón de la Plana/Castelló de la 
Plana 500.000,00 Euros 

Proyecto de remodelación urbana de la Avenida del Puerto en el Grao de Castellón de la Plana Castellón de la Plana/Castelló de la 
Plana 671.507,46 Euros 

Proyecto de construcción de cubierta en pista de hockey sobre patines en las Instalaciones Deportivas Gaetà Huguet de 
Castellón de la Plana 

Castellón de la Plana/Castelló de la 
Plana 240.000,00 Euros 

Proyecto básico y de ejecución de escuela municipal de educación y seguridad vial Castellón de la Plana/Castelló de la 
Plana 984.499,99 Euros 

Proyecto de instalaciones deportivas en Gran Vía Tárrega Monteblanco Castellón de la Plana/Castelló de la 
Plana 851.639,93 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Proyecto remodelación de las instalaciones deportivas municipales en parque Mérida de la ciudad de Castellón de la Plana Castellón de la Plana/Castelló de la 
Plana 389.982,64 Euros 

Proyecto básico y de ejecución de la Guardería infantil en la calle Desierto de las Palmas de Castellón de la Plana Castellón de la Plana/Castelló de la 
Plana 950.000,00 Euros 

Proyecto básico y de ejecución de la Guardería Infantil en la calle Antonio Prades Safont de Castellón de la Plana Castellón de la Plana/Castelló de la 
Plana 750.000,00 Euros 

Proyecto básico y de ejecución de la Guardería Infantil en la calle José Mª Mulet Ortiz de Castellón de la Plana Castellón de la Plana/Castelló de la 
Plana 1.299.999,99 Euros 

Proyecto de implantación de arbolado en la vía pública de Castellón de la Plana Castellón de la Plana/Castelló de la 
Plana 898.890,68 Euros 

Proyecto de restauración ambiental e infraestructuras para prevención de incendios en Suelo No Urbanizable Protegido de 
propiedad municipal (Paraje natural municipal del Ermitorio de la Magdalena) 

Castellón de la Plana/Castelló de la 
Plana 517.506,69 Euros 

Proyecto de alivio de acequias La Plana, Fileta y Mota (margen derecha Río Seco) y urbanización del camino 2ª Travessera de 
Castellón de la Plana 

Castellón de la Plana/Castelló de la 
Plana 3.482.462,48 Euros 

Proyecto de instalación de 14 bases del sistema de bicicletas en la ciudad de Castellón de la Plana Castellón de la Plana/Castelló de la 
Plana 499.996,96 Euros 

Proyecto de instalaciones deportivas municipales en la Unidad de Ejecución 54-UE-R Castellón de la Plana/Castelló de la 
Plana 777.069,14 Euros 

Proyecto de instalaciones deportivas municipales en Grupo San Agustín y San Marcos de Castellón de la Plana Castellón de la Plana/Castelló de la 
Plana 581.308,29 Euros 

REPAVIMENTACIÓN CALLE SAN JOAN Toga 
19.646,00 Euros 

Desperfectos en la red de saneamiento municipal Benicarló 
222.238,60 Euros 

URBANIZACION C/ SAN BLAS HASTA CEMENTERIO MUNICIPAL Oliva de Mérida 
185.600,00 Euros 

ALUMBRADO PÚBLICO DE UN TRAMO DE LA MURALL DE PORTELL DE MORELLA Portell de Morella 
46.725,00 Euros 

L.A.B.T 400/380 V SUMINISTRO ELÉCTRICO A DEPÓSITO DE AGUA POTABLE 1ª FASE Castellfort 
40.352,99 Euros 

ZONA DE OCIO EN ARCADE DE RIBA Soutomaior 
36.497,45 Euros 

SEGURIDAD VIARIA EN ALEXANDRE BÓVEDA, PEIRAO Y REFUERZO FIRME EN MONTESIÑA Y CORTELLAS Soutomaior 
57.995,14 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ELIMINACIÓN BARRERAS ARQUITECTÓNICAS Soutomaior 
22.240,32 Euros 

AMPLIACION DEL CEMENTERIO MUNICIPAL Azuébar 
62.830,99 Euros 

MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS Y CALLES EN LA ALDEA DE JUAN GALLEGO Madroño, El 
62.477,00 Euros 

Desvío de la cañería general de abastecimiento de agua desde el depósito de 3000 m3 de Benicarló Benicarló 
297.447,72 Euros 

PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE UN EDIFICIO PARA CENTRO DE DIA EN BETXÍ Betxí 
752.228,81 Euros 

URBANIZACIÓN CALLE ABADÍA DE ARES DEL MAESTRE, 1ª FASE Ares del Maestre 
38.582,99 Euros 

Reforma de Edificio de Vestuarios Espinosa de Henares 
65.212,98 Euros 

Urbanización entrada y mejora de acceso a Valcobero Velilla del Río Carrión 
150.040,00 Euros 

Pavimentación zona naves en Cardaño de Abajo (Palencia) Velilla del Río Carrión 
49.942,77 Euros 

Acceso y ampliación del Cementerio en Cardaño de Abajo (Palencia) Velilla del Río Carrión 
75.057,23 Euros 

Mejora de espacio Urbano- Mirador Plaza Buenavista Ribas de Campos 
32.389,00 Euros 

Construcción y equipamiento del parque de Lagunilla de la Vega Bustillo de la Vega 
16.500,00 Euros 

Ordenación del tráfico en C/ Iglesia y Era, en Bustillo de la Vega Bustillo de la Vega 
44.207,00 Euros 

RESTAURACION DE CUBIERTA Y SUSTITUCION DE CARPINTERIA EXTERIOR EN AYUNTAMIENTO Dehesa de Montejo 
28.494,99 Euros 

CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO MUNICIPAL EN EL MERCADO DE TELDE Telde 
231.000,00 Euros 

Nave para almacenamiento de enseres municipales en el Poligono Olloniego-Tudela II  Oviedo 
1.289.989,28 Euros 

Ordenación de la intersección de las calles Argañosa, Martínez Cachero y Favila. Oviedo 
140.125,96 Euros 

Obras de mejora de la pavimentación de la calle Irlanda del Espíritu Santo y su conexión con la antigua carretera N 634 Oviedo 
223.223,23 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Rehabilitación del firme y pavimentos de las calles Julián Clavería y Francisco Beceña Oviedo 
227.152,52 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LA PLAZA DE ABAJO Carboneras de Guadazaón 
38.758,35 Euros 

Mejora de la pavimentación de las calles Ángel Muñiz Toca, Asturcón y glorieta de la Ronda Sur Oviedo 
207.150,25 Euros 

EJECUCION ACERADO EN POLIGONO INDUSTRIAL LA FUENTE DE MOLLINA Mollina 
144.684,09 Euros 

SUSTITUCION DEL VALLADO DEL COLEGIO PUBLICO Paredes de Nava 
30.000,00 Euros 

ALUMBRADO PUBLICO EN CALLE CANTARRANAS, LAS ESCUELAS Y ANGEL DE VILLALCAZAR Villalcázar de Sirga 
36.459,99 Euros 

OBRAS DE REPARACION EN EL POLIDEPORTIVO CUBIERTO Paredes de Nava 
28.000,00 Euros 

ARREGLOS EN LA CASA CONSISTORIAL Saldaña 
3.142,38 Euros 

CONSTRUCCION DE SEIS PUNTOS DE CARGA DE AGUA Y RECOGIDA DE RESIDUOS Quintanilla de Onsoña 
36.991,00 Euros 

REHABILITACION DE LA IGLESIA DE SAN JUAN ( FASE II ) Paredes de Nava 
65.000,00 Euros 

Reforma del antiguo Hogar del Productor en La Ará para centro social. Riosa. Riosa 
59.589,46 Euros 

PAVIMENTACION ACCESO AL CEMENTERIO Y ENTORNOS IGLESIA EN EL NUCLEO DE SAN MARTIN DEL VALLE Villarrabé 
6.449,76 Euros 

Proyecto para la construcción de un museo costumbrista en Cenera. Mieres Mieres 
119.999,99 Euros 

ADECUACION DE CAMINOS MUNICIPALES EN LA POBLACHUELA (CIUDAD REAL) Ciudad Real 
120.000,00 Euros 

URBANIZACION CALLE MAYOR EN OTEROS DE BOEDO Collazos de Boedo 
8.850,00 Euros 

REHABILITACION CENTRO SOCIAL EN COLLAZOS DE BOEDO Collazos de Boedo 
16.990,00 Euros 

AMPLIACION DE INSTALACIONES DE LA PISCINA MUNICIPAL DE MOLINS DE REI.CONSTRUCCION DE DOS PISCINAS 
CUBIERTAS CON PUERTAS RETRACTILES Y EDIFICIO DE SERVICIOS 

Molins de Rei 
379.433,15 Euros 

 



Segundo: Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Administraciones Públicas (www.map.es). 

Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien, podrá formular, potestativamente, requerimiento 
previo a la interposición del recurso contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano que la 
dictó en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la misma en la página web del Ministerio de 
Administraciones Públicas. El requerimiento se entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere 
contestado, de conformidad con lo previsto en el artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa. 

El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, 
según el artículo 11, 1a) de la citada Ley. El plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente a aquél 
en que reciba la comunicación de la resolución del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por silencio administrativo. 
Si no formula requerimiento previo, el plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente al de la 
publicación de esta resolución en la página web del Ministerio de Administraciones Públicas, pudiendo ejercitar, en su caso, 
cualquier otro que estime procedente. 

 

Madrid, 29 de Enero de 2009.- El  SECRETARIO DE ESTADO DE COOPERACIÓN TERRITORIAL 

  

Fernando Puig de la Bellacasa 

 
 
  

 


